
Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo č. D1 149/17,  151/2017 uzavřené dne 24.11.2017 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 

Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

ve věcech technických jsou oprávněni jednat:  

na základě příkazní smlouvy uzavřené s Pospíšil & Švejnoha spol. s r.o. -  jednatel Ing. Jiří Pospíšil 

Ing. Jozef Kasala - ředitel 

xxxxx - xxxxx 
IČ 62161521 

DIČ CZ62161521 

zápis v OR: Krajský soud Brno, oddíl Pr, vložka 9  

bankovní spojení:  xxxxx, č.ú. xxxx  
 

Zhotovitel:  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

zastoupený Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

v technických věcech je oprávněn jednat:  xxxxx  

 xxxxx     

IČ 25317628  

DIČ CZ25317628 

zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 

bankovní spojení:  xxxxx, č.ú. xxxxx   

  xxxxx, č.ú. xxxxx      
 

 

II. 

Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. D1 149/17,  151/2017 ve znění dodatku č. 1 

až 3: 

 

III. 

Smluvní strany se v návaznosti na čl. IV. odst. 5. smlouvy o dílo č. D1 149/17, 151/2017 dohodly, že se čl. II. 

Předmět smlouvy rozšiřuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce“). Vícepráce zahrnují přeložku DPmB (přeložení 

stávajících kabelů N,Z2/1,2 a kabelu oddáleného uzemnění) a zhotovení nového oddáleného zemniče pro zajištění 

funkce zemní ochrany měnírny Tatranská ve vlastnictví DPMB. Uskutečnění víceprací je nezbytné pro realizaci stavby 

„Rekonstrukce parku Denisovy sady a Studánka - objekt SO VI.01 Schodiště z ul. Nádražní“. 

 

Odůvodnění nezbytnosti zadaných víceprací včetně ceny jsou uvedeny v dokladu Změnový list č. 1  ze dne 6.6.2019 a 

oceněných položkových rozpočtech víceprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. 

 

Příloha č. 1 dodatku č. 4 doplňuje přílohu č. 1 smlouvy o dílo - Oceněný položkový rozpočet (soupis prací). 

 

IV. 

Zhotovitel provede vícepráce v souladu s nabídkou ze dne 5.6.2019, jejíž součástí byly i naceněné položkové rozpočty, 

v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpisy, na podkladě územního souhlasu č.j. 

MCBS/2019/0057999/STAG vydaného dne 4.4.2019 Stavebním úřadem Úřadu městské části města Brna, Brno - střed,  

 

 



- 2 - 

 

který nabyl právní moci dne 9.4.2019, souhlasu pro speciální stavební úřad (tj. pro Drážní úřad) k vydání stavebního 

povolení čj. MCBS/2019/0080114/MIKI vydaného dne 14.5.2019 Stavebním úřadem Úřadu městské části města Brna, 

Brno - střed, souhlasu pro stavbu dráhy č.j. DUCR-27184/19/Os vydaného dne 21.5.2019 Stavební sekcí Drážního 

úřadu, který nabyl právní moci dne 29.5.2019, při respektování podmínek stanovených dotčenými orgány a 

organizacemi a správními orgány ve stavebním řízení. 

Vícepráce budou provedeny v rozsahu dle projektové dokumentace ve stupni DPS s názvem „Denisovy sady - přeložka 

DPmB“ zpracované  v 05/2018 společností  Puttner, s.r.o. a projektové dokumentace ve stupni DPS s názvem 

“Denisovy sady - přeložka oddálené země” zpracované v 05/2018 společností OHL ŽS, a.s.,  a položkových rozpočtů 

(dále jen „PD“). PD byly podkladem pro vypracování nabídkových rozpočtů zhotovitele a vymezují rozsah smluvních 

víceprací. 

 

V. 

Celková cena díla uvedená v čl. IV. Cena díla  odst. 1. smlouvy o dílo č. D1 149/17,  151/2017 vycházející z 

naceněných položkových rozpočtů víceprací se mění takto: 

 

původní cena díla bez DPH činí  …………………… 3 458 916,86 Kč,   

celkem vícepráce dle dodatku č. 4 bez DPH činí  …………………… + 732 615,00 Kč, 

nová cena díla bez DPH činí  …………………… 4 191 531,86 Kč, 

sazba DPH činí ……………………             21 %,  

výše DPH činí  …………………… 880 221,69 Kč, 

cena vč. DPH činí  …………………… 5 071 753,55 Kč. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. D1 149/17,  151/2017 ve znění dodatku č. 1 až 3 dodatkem č. 4 nedotčená zůstávají 

beze změny.  

 

VII. 

Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

 

 

Součástí dodatku č. 4 jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 a oceněné položkové rozpočty víceprací (soupisy prací)  

 

 

V Brně dne 19.6.2019 V Brně dne    

     

 

  
 
 
 
 
 
       

 

 

 ………………………………    ……………………………… 

    Ing. Jozef Kasala  Ing. Pavel Borek 

 ředitel člen představenstva  

 Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 

  O b j e d n a t e l               Z h o t o v i t e l 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


